公安部办公厅、人事部办公厅关于开展信息网络安全专业技

术人员继续教育工作的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，

建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/322/2021_2022__E5_85_AC_

E5_AE_89_E9_83_A8_E5_c80_322067.htm 公安部办公厅、人事

部办公厅关于开展信息网络安全专业技术人员继续教育工作

的通知（公信安[2006]526号）各省、自治区、直辖市公安厅

（局），人事厅（局），新疆生产建设兵团公安局、人事局

，副省级市人事局，国务院各部委、各直属机构人事部门：

1999年，公安部、人事部在全国组织开展信息网络安全专业

技术人员培训工作以来，已累计培训国家机关、企事业单位

、互联网服务和联网使用单位信息网络安全管理组织负责人

、管理和技术人员8万余名，在防范、打击网上违法犯罪和预

防信息网络安全事故，维护信息网络安全工作中发挥了重要

作用。近年来，随着我国经济社会信息化的深入发展，信息

网络安全问题日益突现，信息网络安全案件、事件造成的危

害不断加大，信息网络安全保障工作日益重要。当前，进一

步加强信息网络安全专业技术人员队伍建设，提高信息网络

管理和使用单位安全管理和技术防范水平，是做好信息网络

安全保障工作，维护我国信息网络安全的一项重要措施。根

据《人事部专业技术人才知识更新工程（“653工程”）实施

方案》（国人部发[2005]73号）的统一部署，为提升信息网络

安全专业技术人员专业能力和更新专业知识，公安部、人事

部决定在全国开展信息网络安全专业技术人员继续教育工作

。现将有关事项通知如下： 一、目标任务 2006年至2010年5年

间，以国家机关、企事业单位、互联网服务和联网使用单位

信息网络管理组织负责人、管理和技术人员为重点，每年对2

至3万人次的信息网络安全专业技术人员开展继续教育工作。

近1至2年，首先培训国家机关、重点国有企事业单位中的信

息网络管理和技术人员。通过继续教育，使信息网络安全专

业技术人员及时更新法律法规、管理和技术知识，提高政治

素质和职业道德水平。进一步建立健全信息网络安全专业技

术人员培训体系和长效管理体系，提高培训师资水平，规范

培训机构，丰富培训方式方法，推动信息网络安全专业技术

人员继续教育工作的深入开展。将信息网络安全专业技术人

员继续教育工作作为一项长期工作，纳入公安机关信息网络

安全监督管理工作，逐步建立一支与公安机关密切配合，维

护信息网络安全的社会力量。 二、继续教育内容和方式 （一

）继续教育内容。信息网络安全专业技术人员继续教育培训

内容以近三年来涉及信息安全的国家法律法规、国家信息安

全保障工作政策措施、信息安全管理技术发展动态、防范网

络攻击、计算机病毒和有害信息传播的管理技术措施为重点

，每年结合新出台的信息安全法律法规以及信息安全管理和

技术发展情况，对继续教育内容进行调整。信息网络安全专

业技术人员继续教育分为信息网络安全管理、信息网络安全

技术和网吧等公共上网场所安全管理三类，统一使用由公安

部组织编写的培训大纲和教材。 100Test 下载频道开通，各类

考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com